Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Tedit eis regiones gentium: et quod primum credita sunt illis eloqua dei. **A**nne i. ecclesiis gentium dedit parte una. s. ingenium. **B**ene ait tristis: quod cocluserat dominus vulnus eius. non enim aduenerat tempus misereendi eum: ut spiritu gratia secundaretur. **S**icut fenenna anna: ita synagoga gentilitatem despiciebat.

Multi ex gentibus redemptoris aduentum. ut in iob reperimus expectauerunt. quia in prece perseverauerunt: tandem redemptor flenti. et non capienti cibum annam consolationem adhibuit dominus. **A**nna cur fles. **Z**c. **M**elior est ecclesiis vir suus. i. christus quod decem filii quos deo synagoga edebat. quod christum plus non nunquam diligit. i. gratiam eius: quod illos quos carnaliter pariebat.

Tropologice **H**elchana predicatorum quod dominus possidet. Fenenna et Anna actua et contemplativa vita. Fenenna secunda in filiis et filiabus actua fortia gignens opera. et infirma. Fenenna interpretatur conversione: quia actua ad actiones quibus pergit proximis. necesse est ut sollicite convertatur. Actua enim vita est panem corporale: ut doctrine elucenti tribuere. erantem corrigerem: ad humilitatis viam superbus reuocare: infirmantis curam gerere: que singularis expeditat dispensare. Anna interpretatur gratia: quia contemplatio habetur per gratiam. hec est sterilis: quia cum eam nullus prout est penetrare valeat: nullusque quod in ea sentit predicare sufficiat. contingit: ut eam praedicando non plures filios gignat. Contemplativa vita est charitatem dei et proximi tota mente retinere: ab exteriori actione quiescere: soli desiderio conditoris inherere: ut nihil iam agere libeat. Qui vult effici possesso dei: has duas ducat uxores. Actuam primum: et contemplativam deinceps. precipue doctor ex amplexibus fenenne transeat ad complexus annae: utrumque partes tribuat virtutes virtutibus subiectens.

[†] Sleta. [†] corporeum. et alibi. potum meum cum fletu misceram.

Capiebat cibum. **D**ixit ergo ei helchana vir suus: Anna cur fles et quare non comedis? et quoniam obre affligitur cor tuum? Numquid non ego melior sum tibi quod decem filii?

Surrexit autem anna postquam cor [†] hic maximus sacerdos erat: et post sanctorum populi israel rex annis. xl. sed iuxta. lxx. xx. mederat in sylo et liberabat. **H**eli sa [†] ut ingredientibus et egredientibus templum verbum dei ministraret. sacerdotes enim scientie claves habent.

Cerdote sedente super sellam ante postes templi domini. cum esset Anna [†] qui deridetur ab amico: ait iob: sicut ego roabit dominum: et ipse exaudiet eum. **A**maro animo orauit dominum fles largiter. et votum vovit dicens: Domine exercitu si respiciens videbis afflictionem famule tuę. et recordar mei fueris nec oblitus ancille tuę. dederisque seruę tuę sexum virilem dabo eum domino omnibus diebus vita te eius: et nouacula non ascendet super caput eius. **F**actum est autem cum illa multiplicaret preces coram domino: ut heli obseruaret os eius [†] quia deus non vocem tantum inuenitur. sed cor deinde desiderium pauperum. c. d. et p. c. e. t. e.

Dorzo Anna loquebatur in corde suo tantumque labia illius mouebantur et vox penitus non audiebatur. **E**stivumque temulentia temeto. quod antiqui vinum dicebant.

Mauit ergo eam heli temulentam [†] digere. i. domiendo excoquere dixitque ei. vobisquo ebria eris? **D**igere paulisper vimum quo mades.

Respondens anna: nequaquam inquit domine mihi. Nam mulier infelix nimis ego sum. vimumque et omne [†] hodie scilicet quod inebriare potest non bibi: sed

Vobisquo ebria es? **K**omo videt in facie deus in corde. Heli estum mabat ebiam: qui tantum os intuebatur. **D**ominus autem respectit ad orationem eius: qui videbat cor eius. hic autem traditur nobis forma orationis: ut non in multiloquio sed in concurrence cordis: et effusione lacunarum orenus. quia sacrificium deo spiritus contribui. cor contra te.

Pro. **V**ultusque illius non sunt in diversa. **M**alia translatio facies non concidit amplius: quia certissime se credit exauditam. **P**ro. **N**equaquam eccllesia a fide et dilectione redemptoris in diversa declinando mutata est.

Et recordatus est. e. d. **P**ro. **A**nnia dominum deum postulauit: concepit et peperit. **S**ic eccllesia per naturalem intellectum orans mysterium incarnationis corde concepit: ore confessio nis genuit.

Et recordatus est. **V**oca. no. eius lamuel. i. deus annus primogenitus. propheta. **Q**uis est hic nisi dominus homo? **P**ro. **S**amuel postulatio dei. vel nomen eius deus: quia actor scilicet natitatis eius. quod sterilis oranti concessit filium: qui cunctis diebus sibi in templo defuniret.

Et recordatus est. **V**oca. no. eius lamuel. i. eccllesia ex nationibus prius lacte nutritum filium: quem concepit per fidem. i. simplici intellectu in suis auditoribus. **T**res vituli tria tempora significant: quibus christum expectabat eccllesia. **T**res modi fari: fides. spes. charitas: quas obtulit eccllesia. seu tres filii noe ex quibus plures eccllesia per fidem deo obtulit. **H**ec dona per pie ro offert eccllesia gentium: ut ostendat se pueri genuisse. i. fidem christi precepisse: et operibus demonstrare vel le. et adduxit eum in sylo in domum domini: cum perfecta fide incarnationis inuit se primitus eccllesia ex indecis.

Precorobut impletat dominus uerbū suum. quod voulisti. vel suum quod pinnis per hely: cum ait. det tibi deus petitionem te.